diário oficial Nº 35.106   67Terça-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2022

ciNa dE daNÇaS UrBaNaS” referente à iN 1253/2022– fcP, fiScal Ti-
TUlar, o (a) servidor (a) THaYS oliVEira rEiS, matrícula nº: 57175738;
cargo: TEcNico EM GESTÃo cUlTUral daNÇa, e como fiScal SUBSTi-
TUTo, o (a) servidor (a) JorGE lUiZ NaSciMENTo da cUNHa, matrícula
nº: 54186729/4; cargo: coordENador dE iNiciaÇÃo arTiSTica.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará- fcP

Protocolo: 848864
Portaria Nº 1752 de 05 de seteMBro de 2022
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE nº
2022/1054607.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade Oficina “DE-
SENHo dE oBSErVaÇÃo” referente à iN 1251/2022– fcP, fiScal Ti-
TUlar, o (a) servidor (a) lUiZa HElENa NEVES riBEiro, matrícula nº:
5899768-1; cargo: TÉcNico EM GESTÃo cUlTUral, e como fiScal
SUBSTiTUTo, o (a) servidor (a) SHEila criSTiNa NUNES TriNdadE, ma-
trícula nº: 5899772; cargo: TÉcNico EM GESTÃo cUlTUral.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará- fcP

Protocolo: 848867
Portaria Nº 1753 de 05 de seteMBro de 2022
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE nº
2022/1109792.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade Oficina “RE-
daÇÃo Para o ENEM” referente à iN 1250/2022– fcP, fiScal TiTUlar, o
(a) servidor (a) raiMUNdo WilSoN TaVarES dE MoraiS, matrícula nº:
303284; cargo: TÉcNico EM GESTÃo cUlTUral, e como fiScal SUBS-
TiTUTo, o (a) servidor (a) ElaiNE fErrEira dE oliVEira, matrícula nº:
2015900; cargo: TÉcNico EM GESTÃo cUlTUral.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará- fcP

Protocolo: 848874
Portaria Nº 1750 de 05 de seteMBro de 2022
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE nº
2022/1072400.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade Oficina “INI-
ciaÇÃo À cErÂMica” referente à iN 1252/2022– fcP, fiScal TiTUlar,
o (a) servidor (a) JaQUEliNE SilVa matrícula nº: 54185773; cargo: TÉc-
Nico EM GESTÃo cUlTUral, e como fiScal SUBSTiTUTo, o (a) servidor
(a) TadEU NUNES, matrícula nº: 5417511; cargo: TÉcNico EM GESTÃo
cUlTUral.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará- fcP

Protocolo: 848856
Portaria Nº 1749 de 05 de seteMBro de 2022
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE nº
2022/1103117.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade Oficina “DAN-
Ça EM cadEira dE rodaS” referente à iN 1254/2022– fcP, fiScal Ti-
TUlar, o (a) servidor (a) THaYS oliVEira rEiS, matrícula nº: 57175738;
cargo: TEcNico EM GESTÃo cUlTUral daNÇa, e como fiScal SUBSTi-
TUTo, o (a) servidor (a) JorGE lUiZ NaSciMENTo da cUNHa, matrícula
nº: 54186729/4; cargo: coordENador dE iNiciaÇÃo arTiSTica.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará- fcP

Protocolo: 848851

Portaria Nº 1754 de 05 de seteMBro de 2022
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE nº
2022/1112243.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade Oficina “PIN-
TUra EM TÉcNica MiSTa” referente à iN 1249/2022– fcP, fiScal Ti-
TUlar, o (a) servidor (a) JoSÉ TadEU dE BriTo NUNES, matrícula nº:
5417511; cargo: TÉcNico EM GESTÃo cUlTUral daNÇa, e como fiScal
SUBSTiTUTo, o (a) servidor (a) aNdrEi MiralHa PadilHa dUarTE, ma-
trícula nº: 54186059; cargo: TÉcNico EM GESTÃo cUlTUral.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará- fcP

Protocolo: 848845
Portaria Nº 1748 de 05 de seteMBro de 2022
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE nº
2022/1103070.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscaisda atividade Oficina “OFI-
ciNa dE BaTEria MUSical” referente à iN 1255/2022– fcP, fiScal Ti-
TUlar, o (a) servidor (a)lUciaNa dE SoUSa araÚJo GarcEZ, matrícula
nº: 5718839-2; cargo: TEcNico EM GESTÃo cUlTUral, e como fiS-
cal SUBSTiTUTo, o (a) servidor (a)laiSa EMi fUJiYoSHi, matrícula nº:
5903436; cargo: TEcNico EM GESTÃo cUlTUral.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará- fcP

Protocolo: 848834
Portaria Nº 1755 de 05 de seteMBro de 2022
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE nº
2022/1101794.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade Oficina “INI-
ciaÇÃo a daNÇa criaTiVa E iNclUSiVa” referente à iN 1248/2022– fcP,
fiScal TiTUlar, o (a) servidor (a) THaYS oliVEira rEiS, matrícula nº:
57175738; cargo: TÉcNico EM GESTÃo cUlTUral daNÇa, e como fiScal
SUBSTiTUTo, o (a) servidor (a) JorGE lUiZ NaSciMENTo da cUNHa, ma-
trícula nº: 54186729/4; cargo: coordENador dE iNiciaÇÃo arTÍSTica.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará- fcP

Protocolo: 848837
Portaria Nº 1756 de 05 de seteMBro de 2022
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE nº
2022/1095458.
rESolVE dESiGNar, para as funções de Fiscais da atividade Oficina “INI-
ciaÇÃo TEaTral” referente à iN 1247/2022– fcP, fiScal TiTUlar, o (a)
servidor (a) ValMir dE SoUZa NaSciMENTo, matrícula nº: 5899702/1;
cargo: TÉcNico EM GESTÃo cUlTUral daNÇa, e como fiScal SUBSTi-
TUTo, o (a) servidor (a) JorGE lUiZ NaSciMENTo da cUNHa, matrícula
nº: 54186729/4; cargo: coordENador dE iNiciaÇÃo arTÍSTica.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará- fcP

Protocolo: 848830
Portaria Nº 1757 de 05 de seteMBro de 2022
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE nº
2022/1091215.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade Oficina “INI-
ciaÇÃo a daNÇa afro” referente à iN 1246/2022– fcP, fiScal TiTUlar, o